ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH

Số: 2257/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Bình, ngày 07 tháng 09  năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
V/v điều chỉnh giảm kinh phí trong dự toán đầu năm khoản tiết kiệm 10%
của các đơn vị tại Quyết định số 598/QĐ-UBND ngày 24/3/2011 của UBND tỉnh
 để chuyển sang nguồn kinh phí giữ lại thuộc ngân sách tỉnh năm 2011

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH
Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật NSNN năm 2002; Nghị định số 60/2003/NĐ-CP, ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật NSNN; Nghị định số 73/2003/NĐ-CP, ngày 23/6/2003 của Chính phủ ban hành quy chế xem xét quyết định dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương;

Căn cứ Quyết định số 17/2010/QĐ-UBND ngày 20/12/2010 của UBND tỉnh về việc giao nhiệm vụ thu, chi ngân sách năm 2011 cho các Doanh nghiệp, các Sở và các cơ quan, đơn vị trực thuộc tỉnh;

Căn cứ Công văn số 10051/BTC-KBNN ngày 29/7/2011 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn hạch toán kinh phí tiết kiệm 10% theo Nghị quyết số 11/NQ-CP;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 1443/TC/HCSN ngày 26/8/2011,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh giảm kinh phí trong dự toán đầu năm khoản tiết kiệm 10% của các đơn vị tại Quyết định số 598/QĐ-UBND ngày 24/3/2011 của UBND tỉnh, với tổng số tiền: 23.794.000.000 đồng (Hai mươi ba tỷ bảy trăm chín mươi bốn triệu đồng) để chuyển sang nguồn kinh phí giữ lại thuộc ngân sách tỉnh năm 2011.
           (Chi tiết có phụ lục kèm theo).
Điều 2. Giao Sở Tài chính phối hợp với Kho bạc nhà nước tỉnh để quản lý số kinh phí nêu trên, chỉ tham mưu, đề xuất sử dụng nguồn kinh phí này khi có Quyết định của Thủ tướng Chính phủ và hướng dẫn của Bộ Tài chính.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh, Thủ trưởng các đơn vị có tên tại Điều 1 và các ban, ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Lưu VT, TM.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Hữu Hoài

PHỤ LỤC
(Kèm theo Quyết định số: 2257/QĐ-UBND
ngày 07 tháng 09 năm 2011 của UBND tỉnh)

                                                                                                                   Đơn vị tính: Triệu đồng
	 Số thứ tự
	Danh mục, đơn vị
	10% tiết kiệm chi thường xuyên 9 tháng còn lại trong dự toán năm 2011

	TỔNG SỐ
	23,794

	I
	KHỐI CƠ QUAN CẤP TỈNH
	8,316

	1
	Sở Lao động-TBXH
	22

	2
	Sở Nông nghiệp &PTNT
	26

	3
	Chi cục Thú Y tỉnh
	18

	4
	Chi cục bảo vệ thực vật
	18

	5
	Chi cục Lâm nghiệp
	7

	6
	Chi cục phát triển nông thôn
	7

	7
	Chi cục  Thuỷ lợi & PCLB
	9

	8
	Chi cục Kiểm lâm
	124

	9
	Thanh tra Thuỷ sản
	7

	10
	Chi cục quản lý chất lượng NLS & TS
	6

	11
	Chi cục Quản lý thị trường
	33

	12
	Ban Dân tộc
	10

	13
	Sở Nội vụ
	17

	14
	Ban Tôn giáo
	6

	15
	Ban Thi đua-Khen thưởng
	8

	16
	Thanh tra Tỉnh
	15

	17
	V.P HĐND tỉnh
	10

	18
	Văn phòng UBND tỉnh
	28

	19
	Ban phòng chống tham nhũng
	4

	20
	Sở Y tế
	21

	21
	Sở Văn hoá -Thể thao &Du lịch
	22

	22
	Sở Khoa học-Công nghệ
	12

	23
	Sở Công Thương
	17

	24
	Sở Xây dựng
	18

	25
	 Sở Tư pháp
	15

	26
	Sở Tài chính
	30

	27
	Sở Kế hoạch -Đầu tư
	21

	28
	Sở Giáo dục - Đào tạo
	26

	29
	Sở T. nguyên & M.trường
	22

	30
	Sở Giao thông -Vận tải
	26

	31
	Sở Ngoại vụ
	10

	32
	Sở Thông tin và Truyền thông
	14

	33
	Chi cục Dân số KHHGĐ
	10

	34
	 Văn phòng BQL  khu KT Q. Bình
	14

	35
	Đại diênBQLtại Khu kinh tế Cha Lo
	4

	36
	  Ban Tổ chức
	9

	37
	  Ban Tuyên giáo
	8

	38
	  Ban Kiểm tra
	9

	39
	  Ban Dân vận
	6

	40
	 Văn phòng
	14

	41
	  Trung tâm CNTT
	1

	42
	 Trung tâm Tin học công tác tuyên giáo
	1

	43
	Đảng uỷ Khối các Cơ quan Tỉnh QB
	9

	44
	Đảng uỷ khối Doanh nghiệp
	9

	45
	Báo Quảng Bình
	17

	46
	 Tỉnh đoàn
	12

	47
	 Hội LHTN
	1

	48
	Hội Nông dân
	10

	49
	Đoàn khối Doanh nghiệp
	2

	50
	Hội Cựu chiến binh
	7

	51
	Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh
	12

	52
	Đoàn Cơ quan DCĐ
	2

	53
	Uỷ ban Mặt trận TQVN
	11

	54
	 Đoàn ra đoàn vào
	193

	55
	 Đại hội, ngày lễ
	135

	56
	Tăng BC, TC mới ….
	130

	57
	DP KP THPT chuyển đổi tư thục, khác
	3,534

	58
	Trường THPT Dân tộc Nội trú
	14

	59
	TrườngTHPT Minh Hoá
	18

	60
	TrườngTHPT Tuyên Hoá
	18

	61
	TrườngTHPT Lê Trực
	20

	62
	TrườngTHPT Phan Bội Châu
	17

	63
	TrườngTHPT Số 1 Quảng Trạch
	33

	64
	TrườngTHPT Số 2 Quảng Trạch
	22

	65
	TrườngTHPT Số 3 Quảng Trạch
	28

	66
	TrườngTHPT số 4 Quảng Trạch
	18

	67
	TrườngTHPT số 5 Quảng Trạch
	13

	68
	TrườngTHPT Số 1 Bố Trạch
	27

	69
	TrườngTHPT Số 2 Bố Trạch
	18

	70
	TrườngTHPT Số 3 Bố Trạch
	16

	71
	TrườngTHPT Số 4 Bố Trạch
	16

	72
	TrườngTHPT số 5 Bố Trạch
	17

	73
	TrườngTHPT Chuyên
	37

	74
	TrườngTHPT Đào Duy Từ
	25

	75
	TrườngTHPT Đồng Hới
	17

	76
	TrườngTHPT Ninh Châu
	21

	77
	TrườngTHPT Quảng Ninh
	20

	78
	Trường THPT Nguyễn Hữu Cảnh
	13

	79
	TrườngTHPT Lệ Thuỷ
	21

	80
	TrườngTHPT H. Hoa Thám
	17

	81
	TrườngTHPT Trần Hưng Đạo
	20

	82
	TrườngTHPT Kỷ thuật L.Thuỷ
	15

	83
	TrườngTHPT Nguyễn Chí Thanh
	21

	84
	Trường THPT & THCS  Hoá Tiến
	17

	85
	Trường THPT & THCS  Bắc Sơn
	19

	86
	Trường THPT & THCS Việt Trung
	17

	87
	Trường THPT & THCS  Trung Hoá
	19

	88
	Trường THPT & THCS  Dương Văn An
	15

	89
	Trung tâm GDTX Minh Hoá
	4

	90
	Trung tâm GDTX Tuyên Hoá
	4

	91
	Trung tâm GDTX Quảng Trạch
	4

	92
	Trung tâm GDTX Bố Trạch
	5

	93
	Trung tâm GDTX Đồng Hới
	5

	94
	Trung tâm GDTX Quảng Ninh
	4

	95
	Trung tâm GDTX Lệ Thuỷ
	4

	96
	Trung tâm THKT-HN Minh Hoá
	4

	97
	Trung tâm THKT-HN Tuyên Hoá
	5

	98
	Trung tâm THKT-HN Quảng Trạch
	5

	99
	Trung tâm THKT-HN Bố Trạch
	5

	100
	Trung tâm THKT-HN Đồng Hới
	7

	101
	Trung tâm THKT-HN Quảng Ninh
	5

	102
	Trung tâm TTN Bắc T.Bộ
	2

	103
	 Nhà Văn hoá Thiếu Nhi
	11

	104
	Trường Trung học Kinh tế Q. Bình
	20

	105
	Trường Trung học KT-CNN Q. Bình
	32

	106
	Trường Đại học Quảng Bình
	61

	107
	Trường Chính trị tỉnh
	17

	108
	Trường Trung cấp nghề tỉnh
	8

	109
	Trung tâm Giới thiệu việc làm
	5

	110
	Trung tâm Dạy nghề Phụ nữ
	3

	111
	Trường Trung học Y tế
	16

	112
	Bệnh viện Đa khoa Minh Hóa
	49

	113
	Bệnh viện Đa khoa Tuyên Hóa
	52

	114
	Bệnh viện Đa khoa KV Bắc QB
	105

	115
	Bệnh viện Đa khoa Bố Trạch
	84

	116
	Bệnh viện Đa khoa Đồng Hới
	74

	117
	Bệnh viện Đa khoa Quảng Ninh
	43

	118
	Bệnh viện Đa khoa Lệ Thủy
	90

	119
	Bệnh viện Y học cổ truyền
	24

	120
	Trung tâm YTDP Minh Hóa
	16

	121
	Trung tâm YTDP Tuyên Hóa
	16

	122
	Trung tâm YTDP Quảng Trạch
	17

	123
	Trung tâm YTDP Bố Trạch
	17

	124
	Trung tâm YTDP Đồng Hới
	14

	125
	Trung tâm YTDP Quảng Ninh
	14

	126
	Trung tâm YTDP Lệ Thủy
	17

	127
	Trung tâm Y tế Dự phòng tỉnh
	23

	128
	Tr. tâm Kiểm nghiệm Dược phẩm
	11

	129
	Tr. tâm Phòng chống Sốt rét, Nội tiết
	15

	130
	Trung tâm Phòng chống bệnh X. hội
	18

	131
	Trung tâm Chăm sóc SK sinh sản
	11

	132
	Trung tâm Truyền thông GDSK
	5

	133
	Tr. tâm Giám định Y khoa- Pháp y
	13

	134
	Trung tâm Phòng chống HIV/ADS
	11

	135
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm
	7

	136
	Dự phòng dường bệnh, biên chế
	352

	137
	Ban Bảo vệ CSSK
	6

	138
	Sở Văn hoá-Thể thao-Du lịch
	34

	139
	Đoàn Nghệ thuật Truyền thống
	19

	140
	Trung tâm Văn hoá Tỉnh
	8

	141
	Tạp chí Văn hoá
	2

	142
	BQL Di tích danh thắng
	8

	143
	Bảo tàng Tổng hợp
	7

	144
	Thư viện tỉnh
	6

	145
	Tr. tâm Phát hành phim và C.Bóng
	11

	146
	Tạp chí Nhật Lệ
	3

	147
	Hội Văn học Nghệ thuật
	7

	148
	Hội Nhà báo
	1

	149
	Tr. tâm Xúc tiến Du lịch
	3

	150
	Trung tâm Công Báo
	4

	151
	Trung tâm Lưu trữ  tỉnh
	5

	152
	Trung tâm Đào tạo huấn luyên TDTT
	8

	153
	Tr. Tâm thi đấu & dịch vụTDTT
	2

	154
	Trung tâm Tin học & TT KHCN
	4

	155
	Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường CL
	6

	156
	Tr. tâm Ứng dụng tiến bộ KHCN
	4

	157
	Tr. tâm Kỷ thuật-Đo lường Thử nghiệm
	3

	158
	Tr. tâm Tin học VP UBND tỉnh
	7

	159
	T.tâm CNTT& Truyền thông
	4

	160
	Đài PT-TH Quảng Bình
	24

	161
	Tr. tâm Khuyến Nông-Khuyến lâm
	12

	162
	Trung tâm Nước sạch-SMTNT
	4

	163
	BQL Rừng PH ven biển Nam QB
	7

	164
	 Tr. tâm Giống vật nuôi Đức Ninh
	3

	165
	Tr. tâm Quy hoạch thiết kế LN
	4

	166
	Chi cục Khai thác Bảo vệ NLTS
	9

	167
	Tr. tâm Giống Thuỷ sản
	3

	168
	BQL Cảng cá Sông Gianh
	4

	169
	BQL Cảng cá Nhật Lệ
	2

	170
	Hội làm vườn
	2

	171
	Công ty Quản lý hạ tầng Khu K. tế
	4

	172
	Tr. tâm TVXT Đầu tư
	3

	173
	Liên minh HTX
	6

	174
	Trung tâm Kiểm định CLXD
	4

	175
	Tr. tâm Khuyến công & XTTM
	4

	176
	 Trung tâm Trợ giúp pháp lý
	10

	177
	 Trung tâm Bán đấu giá
	2

	178
	Hội DN vừa nhỏ
	1

	179
	Vốn đối ứng dự án NGO
	68

	180
	Dự án phân cấp giảm nghèo
	233

	181
	Dự án REE 2
	84

	182
	Dự án PTDL bền vững TV Mê Công
	41

	183
	Dự án Vùng đệm Phong Nha -Kẻ Bàng
	169

	184
	Dự án QL rừng bền vững
	12

	185
	Vốn đối ứng và đột xuất khác
	54

	186
	Tổng đội TNXP xây dựng kinh tế
	6

	188
	Vốn quy hoạch
	506

	189
	V.phòng ĐK sử dụng đất
	5

	190
	Tr.tâm Kỹ thuật địa chính
	5

	191
	TT Quan trắc -KT M. trường
	4

	192
	Tr. tâm Thông tin TNMT
	5

	193
	Tr.tâm Phát triển quỹ đất
	8

	194
	Chi cục Bảo vệ Môi trường
	5

	195
	Tr.tâm Quy hoạch TNMT
	3

	196
	BQL Vườn QGPN KB
	12

	197
	Hạt Kiểm lâm Phong Nha
	55

	198
	T. tâm Nghiên cứu KH & cứu hộ
	12

	199
	Tr. tâm Bảo trợ xã hội
	7

	200
	Tr. tâm Giáo dục Lao động- Xã hội
	7

	201
	Trung tâm Điều dưỡng luân phiên NCC
	5

	202
	Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh
	3

	203
	Hội Chữ Thập đỏ
	7

	II
	KHỐI QUỐC PHÒNG, AN NINH
	545

	204
	 Bộ chỉ huy QS tỉnh
	284

	205
	 Bộ chỉ huy biên phòng
	158

	206
	 Công an
	103

	III
	KHỐI HUYỆN, THÀNH PHỐ
	14,933

	1
	Huyện Minh Hoá
	1,658

	2
	Huyện Tuyên Hoá
	1,986

	3
	Huyện Quảng Trạch
	3,190

	4
	Huyện Bố Trạch
	2,739

	5
	Thành phố Đồng Hới
	1,594

	6
	Huyện Quảng Ninh
	1,419

	7
	Huyện Lệ Thuỷ
	2,347